commandis that incontinent thir our lettres sene ye pas to the mercat croce

of our burgh of Irwin and thair be opin proclamatioun in our name and
auctorite command" and charge all and sindry our liegis fensabill men to be

in our burgh of Ed.inburgh at our said governour the xx day of August
instant with xv dayis wittalis for doun setting of all truble within our
realme and furthbering of our and. our said governouris auctorite and for
resisting of all personis that wald. usurpe aganis the samin under the pane

of tinsell of lyf land.is and gudis and that ane of you our said.is officiaris
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remane within our said schirefdom to denunce thame our rebellis and
escheit thair gudis that cumis nocht to our said governour upoune this our
charg With certificatioune to thame at and tha fallze the eschetis of thame
that bidis at hame salbe disponit to thame that service our said governour
at this tyme as ye will ansuere to us thairopoun The quhilk to do we
committ to you conjunctlie and severalie our full power be thir our letteres
delivering thame to you dewlie execute and indorsat agane to the beirrer.
Gevin under our signet at Edinburgh the viii day of August and of our
regnne the first yeir.

Per dominos consilii, etc.

27. commission of Just'iciary inlfauour o1f 'the proaost and, Bailies o1
fra,i,ne, for puppressi,on o1f the pest.-L\th August 1546.

Manre Dei gratia Regina Scotorum omnibus probis hominibus suis ad quos
presentes litere pervenerint salutem Sciatis quod cum avisamento et
consensu charissimi consanguinei et tutoris Jacobi Aranie comitis domini
Hammyltoun regni nostri protectoris et gubernatoris intelligentes quod
burgus noster de Irwin cum contagiosa pestis infirmitate infectus ..i At
pro ejusdem repressione prepositus et ballivi dicti nostri burgi suam
fecerunt exactam diligentiam et diversa ad hunc effectum acta fecerunt et
statuta nichilominus nostri diversi ligei et dicti nostri burgi inhabitantes
in hujusmodi oppositum seu contrarium puniunt unde infirmitas ipsa totam
patriam apparenter inficiet nisi aspera ad hoc celerius provideatur punitio
Quocirca cum avisamento et consensu prescriptis fecimus constituimus et
ordinavimus ac facimus constituimus et ordinamus per presentes dilectos
nostros prepositum et ballivos dicti nostri burgi de Irwin presentes et
futuros conjunctim et divisim nostros justiciarios in hac parte et ad
infrascripta dumtaxat Dantes concedentes et committentes illis nostram
plenam potestatem et mandatum speciale nostre justiciarie curias unam vel
plures infra bondas et libertatem dicti nostri burgi affigendi statuencli
inchoandi affirmandi et tenendi ac quociens opus fuerit easdem continuandi
actorum statutorum et ordinanciarum per dictos prepositum et ballivos ab
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initio dicte egritudinis et infirmitatis in d"icto burgo et simili modo affuturo

tempore usque cessationem ejusdem pro ipsius repressione confectorum

infractores seu violatores secundum quantitatem eorum demeritorum seu

criminum capiendi apprehendendi puniendi Et si necessum fuerit ad

mortem justificandi Exitus et bona eschaeta omnium personalum justifi-
catarum sive punitarum pro dictis criminibus intromittendi levandi et

hujusmodi ad pauperum infirmorum dicti nostri burgi sustentationem

disponendi ad hunc etiam effectum clericum serjandum judicatorem

et alios officiarios ac curie membra necessaria faciendi creandi deputandi

ac quocies opus fuerit jurari causandi et generaliter omnia alia et

singula faciendi et exercendi que noster justiciarius generalis facere

potuit si personaliter presens fuisset Quare universis et singulis quorum

interest vel interesse poterit precipimus et mandamus quatenus prefatis

nostris justiciariis in hac parte suis officiariis et ministris in omnibus

et singulis premissa tangentibus prompte respondeant pareant et in-
tendant Sub omni pena que competere poterit in hac parte Presentibus

semper et usque repressionem et plenariam cessationem dicte pestis in
prelibato oppido absque revocatione in suo robore duraturis Datum sub

testimonio nostri magni sigilli apud Edinburgh decimo quinto die mensis

Augusti anno Domini. millesimo quingentesimo quadragesimo sexto et regni

nostri quarto.

A.Bsrnecr.

Commission of Justiciary by Mary Queen of Scots with consent of her

dearest cousin and. tutor James Earl of Arran, Lord Hamilton, protector and.

governor of her kingdom, whereby, understanding that her burgh of Irvine
was infected with a contagious plague, anil that the provost and baiiies, for
the nepression thereof had d.one their exact diligence and made sundry acts

and statutes to that effect, nevertheless, that divers lieges and inhabitants
of the burgh put themselves in opposition thereto, whence the said

pestilence would. apparently infect the whole country unless a sharp

punishment were provided, Therefore the Queen appoints her weli beloved

the.provost and bailies of her burgh of Irvine, jointly and severally, her
justiciars in that part; giving them full power to hold. courts of justiciary
within the bounds and liberty of the said burgh, to take and punish the

violators of the acts and ordinances made by the provost and bailies since
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the beginning of the sickness and disease, and in like manner in time to
come tili the cessation of the same, for the repression thereof, and if need
required to justify them to the death, to dispose of the fines and escheated